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(D Zespot Szpitali Miejskich Dziat Zaméwien Publicznych

Nr sprawy: SP ZOZ ZSM/ZP/57.1/2019
Chorzéw, dnia 03.12.2019 .

Szanowni Wykonawcy

Dotyczy zaméwienia pod nazwa; ,Zakup i dostawa soczewek wewnatrzgatkowych, wiskoelastykéw oraz
narzedzi okulistycznych”

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zaktadu Opieki Zdrowotnej Zespotu Szpitali Miejskich w Chorzowie
informuje, ze w przedmiotowym postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego Wykonawcy zadali pytania. Zamawiajacy przytacza ponizej tre$¢ pytan iudziela
wyjasnien.

Pytanie nr1 (Pakiet 3):
Czy Zamawiajacy dopusci soczewke toryczna o parametrach jak w zataczonym folderze?

Odpowiedz nr 1:
Zamawiajacy dopuszcza soczewke toryczng o parametrach zgodnych jak w zataczniku nr 1 do niniejszych

odpowiedzi.

Pytanie nr 2 (Pakiet 4):
Czy Zamawiajacy dopusci materiat wiskoelastyczny o masie czasteczkowej 1,1-2,0 mln i lepkosci 30 tysiecy;
pozostate parametry zgodnie z wymogami?

Odpowiedz nr 2
Zamawiajacy nie dopuszcza — zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3 (Pakiet 8):

Czy Zamawiajacy dopusci:

- w poz. 1 pesete z koricowka o dtugosci 12 mm i dtugosci catkowitej 112 mm;

- w poz. 5 - imadto o dtugosci catkowitej 13,5 mm;

- w poz. 6 czoper o dtugosci koncowki 0,7mm i dtugosci catkowitej 113 mm;

- w poz. 7 Phaco czoper z koncowka 0,7 mm i dtugosci catego narzedzia 115 mm;
- w poz. 9 pensete wykonana w catosci z tytanu;

- w poz. 10 czoper typu Dodick-Kamman wykonany w catosci ze stali nierdzewnej;
pozostate parametry zgodnie z wymogami?

Odpowiedz nr 3:
Zamawiajacy dopuszcza - zgodnie ze zmodyfikowanym zatacznikiem nr 2 do SIWZ. Zamawiajacy dla

pozycji asortymentowej nr 1 dopuszcza zaproponowana pesete wykonana z tytanu.

Pytanie nr 4 (Pakiet 9):
Czy Zamawiajacy dopusci retraktory pakowane po 6 sztuk w opakowaniu?

Odpowiedz nr 4:
Zamawiajacy nie dopuszcza — zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 5 (Umowa):

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru umowy nastepujacych zapisow:

»~Zmniejszenie ilosci przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie moze przekroczy¢ 20% ilosci okreslonych
w niniejszej Umowie”

*« SP ZOZ Zespot Szpitali Miejskich e« Dziat Zamowien Publicznych ee Zp@zsm.com.pl *« NIP: 6271923530
w Chorzowie tel.: (32) 34 99 268 /298 www.zsm.com.pl REGON: 271503410
ul. Strzelcéw Bytomskich 11 fax: (32) 34 99 299 KRS: 0000011939

41-500 Chorzéw



Odpowiedz nr 5:
I. Zamawiajacy modyfikuje zapis § 2 ust. 4, 5i 7 Istotnych Postanowien Umownych, zgodnie z ponizszym:

4. Zamawiajacy przewiduje zmiane umowy poprzez zastrzezenie mozliwosci zastosowania prawa opcji
do zmniejszenia ilosci asortymentu stanowigcego przedmiot zamodwienia ujetego w formularzu
specyfikacji asortymentowo-cenowej stanowiacej zatacznik nr 2 do umowy. W zwiazku z powyzszym,
Zamawiajacy zastrzega, iz:

a) PAKIET 1-2i4-13:

» Maksymalny poziom zamoéwienia — wynosi 100% wartosci danego pakietu stanowigcego
przedmiot umowy ujety w zataczniku nr 2 do umowy, ktéry moze ale nie musi zosta¢ zrealizowany
w okresie realizacji umowy.

* Minimalny poziom zamdwienia — wynosi 80% wartosci danego pakietu stanowiacego przedmiot
umowy ujety w zataczniku nr 2 do umowy, ktéry zostanie zrealizowany w okresie realizacji
umowy.

b) PAKIET 3:

= Maksymalny poziom zaméwienia — wynosi 100% wartosci danego pakietu stanowigcego
przedmiot umowy ujety w zataczniku nr 2 do umowy, ktéry moze ale nie musi zosta¢ zrealizowany
w okresie realizacji umowy.

= Minimalny poziom zamdwienia — wynosi 0% wartosci danego pakietu stanowiacego przedmiot
umowy ujety w zataczniku nr 2 do umowy, ktéry zostanie zrealizowany w okresie realizacji
umowy.

5. Dodatkowy zakres wynosi:

a) PAKIET1-2i4-13:

20% wartosci danego pakietu stanowigcego przedmiot umowy ujety w zataczniku nr 2 do umowy,

ktérego realizacja jest uzalezniona od potrzeb Zamawiajacego zwigzanych z wykonywanymi

badaniami na rzecz hospitalizowanych pacjentéw, z ktérego Zamawiajacy moze, ale nie musi
skorzystaé w okresie realizacji umowy.
b) PAKIET 3:

100% wartosci danego pakietu stanowigcego przedmiot umowy ujety w zataczniku nr 2 do umowy,

ktérego realizacja jest uzalezniona od potrzeb Zamawiajacego zwigzanych z wykonywanymi

badaniami na rzecz hospitalizowanych pacjentéw, z ktérego Zamawiajacy moze, ale nie musi
skorzysta¢ w okresie realizacji umowy.

7. Zamawiajacy w zakresie pakietu nr 3 zastrzega sobie mozliwos$¢ catkowitej rezygnacji z zamdwienia w
przypadku, gdy nie bedzie realizowac ustug medycznych na rzecz hospitalizowanych pacjentéw z
uzyciem wyrobéw medycznych opisanych w ww. pakietach

[l. Zamawiajacy modyfikuje réwniez pkt 2.8 SIWZ, zgodnie z ponizszym:

Pkt 2.8. Zamawiajacy w zakresie pakietu nr 3 zastrzega sobie mozliwos¢ catkowitej rezygnacji z
zamoéwienia w przypadku, gdy nie bedzie realizowa¢ ustug medycznych na rzecz hospitalizowanych
pacjentéw z uzyciem wyrobéw medycznych opisanych w ww. pakietach.

Pytanie nr 6 (SIWZ):

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na skrocenie terminu ptatnosci do 30 dni?

Odpowiedz nr 6:
Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7 (Umowa):

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na cesje praw i obowiazkéw z wzoru Umowy na bank kredytujacy grupe
kapitatowa Wykonawcy? Wykonawca zobowiazuje sie powiadomi¢ Zamawiajacego o dokonaniu takiej
cesji. Jednoczesnie Wykonawca potwierdza, iz mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i
obowiazkéw z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarzadzenia przez bank, ktére
zostanie przestane w formie pisemnej.



Odpowiedz nr 7:
Jesli Wykonawca wystapi z wnioskiem o wyrazenie zgody, Zamawiajacy go rozpatrzy.

Pytanie nr 8 (Umowa):
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby termin ptatnosci liczony byt od daty sprzedazy, oraz zeby za termin
zaptaty uznawana byta data wptywu zaptaty na rachunek Wykonawcy ?

Odpowiedz nr 8:
Zamawiajacy nie wyraza zgody, aby termin ptatnosci liczony byt od daty sprzedazy, lecz wyraza zgode, aby
za termin zaptaty uznawana byta data wptywu zaptaty na rachunek Wykonawcy.

Zamawiajacy modyfikuje § 5 ust. 5 Istotnych Postanowien Umownych, zgodnie z ponizsza trescia;

5. Ptatno$¢ uwazana bedzie za zrealizowana w dniu wptywu zaptaty na rachunek Wykonawcy.

Pytanie nr 9 (SIWZ):

Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu przesytania faktur w formacie datafarm, dr malicki, kamsoft i dopusci
jedynie fakture w formacie .pdf?

Odpowiedz nr 9:
Zamawiajacy dopuszcza mozliwosc przesytania faktur w formacie pdf.

Pytanie nr 10 (§ 8 ust. 1, lit. a)):
Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kary umownej do 0,1% wartosci brutto?

Odpowiedz nr 10:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 11 (§ 8 ust. 1, lit. b)):
Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kary umownej do 0,1% wartosci brutto?

Odpowiedz nr11:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12 (§ 8 ust. 1, lit. c)):
Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kary umownej do 5% wartosci brutto?

Odpowiedz nr12:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13 (Pakiet 8 poz. 5):
Czy Zamawiajacy w pakiecie nr 8 poz 5 wymaga imadta z blokada czy bez blokady?

Odpowiedz nr13:
Zamawiajacy w pakiecie nr 8 pozycji nr 5 wymaga imadta bez blokady.

Pytanie nr 14 (Pakiet 8 poz. 2-4):
Czy Zamawiajacy wydzieli do odrebnego pakietu poz 2-4 z pakietu nr 8 w celu zwiekszenia ilosci
sktadanych ofert konkurencyjnych?

Odpowiedz nr 14:
Zamawiajacy wyraza zgode — zgodnie ze zmodyfikowanym zatgcznikiem nr 2 do SIWZ.

l. Zamawiajacy modyfikuje zapisy SIWZ, zgodnie z ponizszym:



Pkt. 2.1. Przedmiotem niniejszego zamdwienia jest dostawa soczewek wewnatrzgatkowych,
wiskoelastykéw oraz narzedzi okulistycznych dla bloku operacyjnego Samodzielnego Publicznego
Zaktadu Opieki Zdrowotnej Zespotu Szpitali Miejskich w Chorzowie w ilosci okreslonej w specyfikacji
asortymentowo-cenowej (dalej w tresci: SAC) stanowiacej zatacznik nr 2 do niniejszej specyfikacji
istotnych warunkow zamoéwienia (dalej w tresci: SIWZ). Przedmiot zamdwienia obejmuje nastepujace
pakiety:

Pakiet nr 1 - Gtowice do fakoemulsyfikacji

Pakiet nr 2 - Soczewka wewnagtrzgatkowa wraz z wiskoelastykiem o wtasciwosciach kohezyjnych
Pakiet nr 3 - Soczewka wewnatrzgatkowa akrylowa

Pakiet nr 4 - Materiat wiskoelastyczny (1)

Pakiet nr 5 - Materiat wiskoelastyczny (2)

Pakiet nr 6 - Zestaw obtozen i akcesoriow do aparatu Stellaris
Pakiet nr 7 - Witrektom

Pakiet nr 8 - Narzedzia okulistyczne wielorazowego uzytku (1)
Pakiet nr 9 - Retraktory teczéwkowe

Pakiet nr 10 - Pierscienie dotorebkowe

Pakiet nr 11 - Taca do sterylizacji narzedzi

Pakiet nr 12 - Narzedzia okulistyczne wielorazowego uzytku (2)
Pakiet nr 13 - Narzedzia okulistyczne wielorazowego uzytku (3)

Pkt 2.6. Zamawiajacy dopuszcza sktadanie ofert czesciowych na dowolnie wybrany pakiet (maksymalnie
na wszystkie pakiety tj. na 13 pakietow), lecz nie dopuszcza sktadania ofert na wybrane pozycje w pakiecie.

Pkt 7.2 Zamawiajacy informuje, iz dla pakietu nr 8-13 — nie wymaga wptacenia wadium.

Pkt. 13 Kryterium: Termin dostawy asortymentu w dniach:;

PAKIET NR OD 7 DO NR 13:

20 pkt - otrzymuje oferta z terminem dostawy do 4 dni z wytaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy liczac od
dnia ztozenia zaméwienia.

15 pkt — otrzymuje oferta z terminem dostawy do 8 dni z wytagczeniem dni ustawowo wolnych od pracy liczac od
dnia ztozenia zaméwienia.

10 pkt — otrzymuje oferta z terminem dostawy do 12 dni z wytaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy liczac
od dnia ztozenia zaméwienia.

5 pkt — otrzymuje oferta z terminem dostawy do 16 dni z wytagczeniem dni ustawowo wolnych od pracy liczac od
dnia ztozenia zaméwienia.

0 pkt — otrzymuje oferta z terminem dostawy do 20 dni (i dtuzszym) z wytaczeniem dni ustawowo wolnych od
pracy liczac od dnia ztozenia zamdéwienia.

Zamawiajacy zastrzega, ze termin dostawy podany przez Wykonawce w godzinach zostanie zmieniony na dni,
natomiast podany w niepetnych dniach zostanie zaokraglony w gére (np. 3,5 dnia zostanie zamienione na 4 dni).
Wykonawcy, ktéry nie poda w ofercie terminu dostawy zostanie przyznane w niniejszym kryterium 0 pkt.

Zamawiajacy w sytuacji opisanej powyzej uzna, ze Wykonawca realizuje zaméwienie w terminie 20 dni
z wytaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy liczac od dnia ztozenia zaméwienia.

Pkt 14.5. Wykonawca zobowiagzany jest do przekazania Zamawiajacemu przy realizacji pierwszej dostawy
asortymentu instrukcji dezynfekcji i sterylizacji dla wszystkich asortymentéw wielokrotnego uzytku
objetych umowa, Instrukcje dezynfekcji lub sterylizacji moga by¢ przekazane Zamawiajacemu w wersji
elektronicznej na nosniku CD lub pendrive. Informacja o procesach sterylizacji — pkt 2.16 i 2.17 SIWZ.
Wymoég dotyczy w szczegélnosci pakietu nr 8, 9,11, 12 i 13, gdzie ujeto narzedzia wielokrotnego uzytki i
tace do sterylizacji.



ll. Zamawiajacy modyfikuje Formularz Ofertowy, zgodnie z ponizszym:

Pkt 3. Oferujemy realizacje dostaw w terminie do ............. dni (dla pakietéw nr 1-6) oraz w terminie do .............
dni (dla pakietéw nr 7-13) z wytaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy liczac od dnia ztozenia
zamowienia. (Uwaga: Termin dostawy podlega ocenie zgodnie z kryterium oceny ofert ujetym w pkt 13
SIWZ). W przypadku nieuzupetnienia Zamawiajacy uzna, iz Wykonawca oferuje maksymalny termin
dostawy.

[ll. Zamawiajacy modyfikuje Istotne Postanowienia Umowne, zgodnie z ponizszym:

§ 3 ust. 1:

1. Realizacja dostaw dla poszczegélnych zadan odbywac sie bedzie zgodnie z biezacymi potrzebami
Zamawiajacego. Zamdwienia beda zgtaszane faksem lub e-mailem przez osoby wymienione w § 6 ust.
12 umowy, z dostawg do ... dni roboczych (dla pakietow 1-6) oraz z dostawg do ... dni
roboczych (dla pakietéow 7-13) (ij. od poniedziatku do piatku za wyjgtkiem dni ustawowo wolnych od
pracy) od daty zamoéwienia z fakturg dostawy.

Zamawiajacy modyfikuje réwniez § 2 ust. 4, 5i 7 Istotnych Postanowie’ Umownych — zgodnie z odpowiedzia
na pytanie nr 5.

Pytanie nr 15 (Pakiet 8 poz.1,5,6i 7):
Czy Zamawiajacy utworzy odrebny pakiet z pozycji nr 1, 5, 6, 7 z pakietu nr 8 w celu zwiekszenia ilosci
sktadanych ofert konkurencyjnych?

Odpowiedz nr 15:
Zamawiajacy wyraza zgode - zgodnie ze zmodyfikowanym zatacznikiem nr 2 do SIWZ oraz modyfikacjami
z odpowiedzi na pytanie nr 14.

Pytanie nr 16 (Pakiet 8 poz. 9):
Czy Zamawiajacy dopusci w pakiecie nr 8 poz 9 pesete do kapsuloreksji Corydon z cytostomem odgieta, do
ciecia 2.2 mm, dtugos¢ catkowita 105 mm, narzedzie stalowe?

Odpowiedz nr 16:
Zamawiajacy wyraza zgode — zgodnie ze zmodyfikowanym zatacznikiem nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 17 (Pakiet 8 poz. 9):
Czy Zamawiajacy dopusci w pakiecie nr 8 poz 9 pesete do kapsuloreksji Corydon z cytostomem odgieta, do
ciecia 2.0 mm, dtugos$¢ catkowita 110 mm, narzedzie stalowe?

Odpowiedz nr17:
Zamawiajacy wyraza zgode — zgodnie ze zmodyfikowanym zatacznikiem nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 18 (Pakiet 8 poz. 9):
Czy Zamawiajacy dopusci w pakiecie nr 8 poz 9 pesete do kapsuloreksji Corydon z cytostomem odgieta, do
ciecia 1.8 mm, dtugos¢ catkowita 110 mm, narzedzie stalowe?

Odpowiedz nr18:
Zamawiajacy wyraza zgode — zgodnie ze zmodyfikowanym zatgcznikiem nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 19 (Pakiet 8 poz. 9):
Czy Zamawiajacy dopusci w pakiecie nr 8 poz 9 pesete do kapsuloreksji Corygon, czesc robocza zagieta 12
mm, z dwoma znacznikami 2.5 mm oraz 5.0 mm, dtugos$¢ catkowita 110 mm, stalowa?

Odpowiedz nr19:
Zamawiajacy wyraza zgode — zgodnie ze zmodyfikowanym zatgcznikiem nr 2 do SIWZ.




Pytanie nr 20 (Pakiet 8 poz. 10):
Czy Zamawiajacy dopusci w pakiecie nr 8 poz 10 czoper Nagahara wykonany ze stali nierdzewnej,
pozostate parametry bez zmian?

Odpowiedz nr 20:
Zamawiajacy wyraza zgode — zgodnie ze zmodyfikowanym zatgcznikiem nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 21 (Pakiet 3):

Czy Zamawiajacy dopusci w pakiecie nr 3 soczewke toryczna o nastepujacych parametrach:

Soczewka jednoczesciowa, akrylowa, asferyczna, toryczna hydrofilna z powtoka hydrofobowa, materiat
kopolimer ztozony z 2 HEMA (metakrylan 2-hydroksyetylu) i EOEMA (metakrylan 2-etoksyetylu) z
chromoforem, cztery czesci haptyczne, podwéjna krawedz ostra, Filtr UV

Uwodnienie: 25%

Wspotczynnik refrakcji: 1.46

Moc optyczna: 0.00D do +30.00D (0 do +10D co 1D; +10.5D do +30D co 0.5D)

Srednica optyczna: 6 mm

Dtugos¢ catkowita: 10.75 mm

Angulacja: 5 st

Stata A-Constant: 118.6

Moc cylindra w ptaszczyznie optycznej: 1.50D do 4.50D (co 0.5D)

Wstepnie zatadowana

Odpowiedz nr 21:
Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 22 (Pakiet 8):

Czy Zamawiajacy wydtuzy termin dostawy narzedzi w pakiecie nr 8 do 30 dni kalendarzowych. Narzedzia
oferowane przez Wykonawce wykonywane sa na specjalne zaméwienie Zamawiajacego, nie sa dostepne
na stanie magazynowym, stad tez uzasadnione jest wydtuzenie terminu dostawy.

Odpowiedz nr 22:
Zamawiajacy zgodnie z pkt. 13 SIWZ zezwala w pakiecie nr 8 na dostawe narzedzi w terminie do 30 dni
kalendarzowych:

,0 pkt - otrzymuje oferta z terminem dostawy do 20 dni (i dtuzszym) z wytaczeniem dni ustawowo wolnych
od pracy liczac od dnia ztozenia zamoéwienia.”

Pytanie nr 23 (Pakiet 8):

Czy Zamawiajacy w Pakiecie Nr 4 dopusci materiat wiskoelastyczny o masie 1,1 — 2,6 min Da, lepkosci 40
000 — 70 000 mPas i osmolarnosci 270-400 mOsm/kg, przy zachowaniu pozostatych wymagan?

Odpowiedz nr 23:
Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 24 (Pakiet 8):

Czy Zamawiajacy w Pakiecie Nr 4 dopusci materiat wiskoelastyczny o masie 3,0 miliona Daltonéw i lepkosci
126 000 mPas, przy zachowaniu pozostatych wymagan bez zmian?

Odpowiedz nr 24:
Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 25 (pkt. 3, 3.11 SIWZ):

Zwracam sie z uprzejma prosbha o wyjasnienie, co Zamawiajacy rozumie poprzez ponizszy zapis:
+~Wymaga sie od Wykonawcy elastycznosci w korygowaniu zaméwienia przez Zamawiajacego”?

Na czym miataby polegac ta elastyczno$¢ w korygowaniu zamoéwienia Zamawiajacego — uprzejmie prosze
o doprecyzowanie.




Odpowiedz nr 25:

Zamawiajacy oczekuje od Wykonawcéw, aby podczas sktadania zamdwienia elastycznie reagowali na
zmniejszong lub zwiekszong ilos¢ asortymentu przez Zamawiajacego. Sytuacja taka moze sie zdarzy¢, gdy
Zamawiajacy bedzie wykonywat mniej lub wiecej operacji w danym okresie czasu od ztozenia zaméwienia.

Pytanie nr 26 (Formularz Ofertowy pkt.6):
Zwracam sie z prosha o wyjasnienie czy minimalny termin waznosci wynosi zgodnie z pkt. 2.5 SIWZ oraz
kryteriami oceny ofert w SIWZ 10 miesiecy, czy zgodnie z Formularzem Ofertowym 11 miesiecy?

Odpowiedz nr 26:
Zgodnie z punktem 2.5 oraz 13 SIWZ minimalny termin waznosci wynosi 10 miesiecy. Zamawiajacy
poprawia oczywistg omytke pisarskg poprzez modyfikacje punktu 6 Formularza Ofertowego.

Pytanie nr 27 (Pakiet 5):

Zwracam sie z pytaniem, czy Zamawiajacy ma na mysli:

»Materiat wiskoelastyczny do techniki soft shell.

Zestaw dwoéch materiatow wiskoelastycznych do techniki soft-shell. Hialuronian sodu o wtasciwosciach
kohezyjnych - 1% hialuronianu sodu, pojemnos¢ amputkostrzykawki 0,55 ml, masa czasteczkowa 2,0-2,5
mln Daltonéw, lepkosé¢ 25-30 ty§ mPa/s oraz 4% siarczan chondroityny i 3% hialuronian sodu w
amputkostrzykawce o pojemnosci 0,5ml"?

Odpowiedz nr 27:
Zamawiajacy dopuszcza — zgodnie ze zmodyfikowanym zatacznikiem nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 28 (Umowa):

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na okreslenie terminu wskazanego w §1 ust. 5 umowy w dniach roboczych?
Uzasadnienie:

Wykonawca pracuje od poniedziatku do piatku z wytaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym
jest wiec postugiwanie sie jednostkami roboczymi. Rozwiazanie takie stawia Wykonawce w jednakowej
sytuacji bez wzgledu na dzien i godzine wystapienia zdarzenia wymagajacego jego reakcji.

Odpowiedz nr 28:
Zamawiajacy modyfikuje zapis § 1 ust 5 Istotnych Postanowien Umownych, zgodnie z ponizszym:

5. Wykonawca deklaruje ze, w terminie 3 dni roboczych od daty wezwania, po zawarciu umowy lub w
trakcie jej realizacji przekaze Zamawiajacemu ww. dokumenty. Zamawiajacy moze zadac przedtozenia
kopii potwierdzonej ,za zgodnos¢ z oryginatem” dokumentoéw, o ktérych mowa w ust. 4 powyzej lub za
porozumieniem Stron w wersji elektronicznej na nosniku CD lub pendrive.

Pytanie nr 29 (Umowa):

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zmiane §2 ust. 4 umowy w ten sposob, ze minimalny poziom zamdwienia
dla wszystkich pakietéw wyniesie 80%, zamiast 50% i 0%?

Uzasadnienie:

Zagwarantowanie minimalnego poziomu zamodwien w wysokosci 50% jest niewystarczajace dla
prawidtowego oszacowania ryzyka i skalkulowania oferty korzystnej dla obu stron, prosimy o zwiekszenie
go do 80%.

Odpowiedz nr 29:
Zamawiajacy wyraza zgode - zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 5.

Pytanie nr 30 (Umowa):

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na przyjecie §6 ust. 1 i 2 umowy w nastepujacym brzmieniu:

»1. Strony ustalaja, ze wartosci brutto wyszczegélnione w zataczniku nr 2 moga ulec zmianie w przypadku
zmiany stawek podatku VAT. Zmiana ceny nastapi automatycznie z mocy prawa bez koniecznosci
zawierania aneksu do umowy.




2. Wykonawca zobowiazuje sie do niedokonywania zmian cen netto na zaoferowany przedmiot
zamowienia (poza przypadkiem okreslonym w ust. 1, 5 i 11 przez okres obowiazywania umowy.”?
Uzasadnienie:

Wykonawca moze zagwarantowac statosc cen netto. Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, warto$¢ umowy okresla
kwota netto, podatek od towarow i ustug jest danina publiczna, na wysokosc ktorej strony nie maja zadnego
wplywu. W ocenie Wykonawcy nowa stawka powinna byé stosowana automatycznie, bez koniecznosci
zawierania aneksu do umowy.

Odpowied? nr 30:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu § 6 ust. 1, lecz modyfikuje zapis § 6 ust. 2 Istotnych
Postanowien Umownych, zgodnie z ponizszym:

2. Wykonawca zobowigzuje sie do niedokonywania zmian cen netto na zaoferowany przedmiot
zamdwienia (poza przypadkiem okreslonym w ust. 1, 5 i 11 przez okres obowigzywania umowy.

Pytanie nr 31 (Umowa):

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na okreslenie terminu wskazanego w §7 ust. 2 umowy w dniach roboczych?
Uzasadnienie.

Uprzejmie odsytam do wczesniejszych wyjasnien dotyczacych zasadnosci postugiwania sie jednostkami
roboczymi. Co prawa umowa stanowi, ze termin reklamacyjny nie dotyczy sobét i dni ustawowo wolnych
od pracy, ale gdyby reklamacja zostata ztozona tuz przed tzw. , dtugiem weekendem”, Wykonawca miatby
tylko realnie kilka godzin na zbadanie reklamowanego asortymentu i dostarczenie nowego, wolnego od
wad.

Odpowiedz nr 31:
Zamawiajacy modyfikuje zapis § 7 ust. 2 Istotnych Postanowiern Umownych, zgodnie z ponizszym:

2. Wykonawca jest zobowigzany do zatatwienia reklamacji Zamawiajacego w terminie do 3 dni roboczych
z wytaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziel i $wiat ustawowo wolnych) oraz sobot:

a) od daty otrzymania reklamacji w przypadku reklamacji ilosciowych;

b) od daty otrzymania zwréconego towaru w przypadku reklamacji jakosciowych.

Pytanie nr 32 (Umowa):

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na dodanie w §7 ust. 5 umowy kolejnego zdania w nastepujacym brzmieniu:
JPostanowienie to stosuje sie, gdy brak dostawy w wymaganym terminie nastapit z wytacznej winy
Wykonawcy”?

Uzasadnienie:

Zakup zastepczy powinien by¢ dopuszczalny tylko wowczas, gdy nieterminowa dostawa ma miejsce na
skutek wyltacznej winy Wykonawcy, a nie dziatania osob trzecich lub sity wyzszej.

Odpowiedz nr 32:
Nie, Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 33 (Umowa):

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na przyjecie §7 ust. 9 zdanie pierwsze umowy w nastepujacym brzmieniu:
+~Wyroby wadliwe, beda wymieniane przez Wykonawce w ciagu 3 dni roboczych od momentu doreczenia
ich do Wykonawcy.”?

Uzasadnienie:

Niniejsza propozycja jest spdjna z brzmieniem §7 ust. 2 pkt b) umowy.

Odpowiedz nr 33:
Nie, Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 34 (Umowa):
Czy Zamawiajacy zgodzi sie na przyjecie §8 ust. 1 i 2 umowy w nastepujacym brzmieniu:




»1. Wykonawca ptaci Zamawiajacemu kary umowne:

a) za zwloke w dostawie towaru w terminie okreslonym w umowie lub zaméwieniu, powstata z przyczyn
lezacych po stronie Wykonawcy, w wysokosci 0,4% wartosci netto partii towaru nie dostarczonego w
terminie wskazanego w biezacym zamoéwieniu, za kazdy rozpoczety dzief zwtoki, ale tacznie nie wiecej niz
10% wartosci netto tej partii towaru,

b) za zwloke w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad oraz za zwtoke w wymianie towaru
niezgodnego z zaméwieniem lub umowa, badz za zwtoke w wymianie towaru dostarczonego w
niewtasciwym opakowaniu w terminie okreslonym w § 5 umowy w wysokosci 0,4% wartosci netto wadliwej
partii towaru, za kazdy rozpoczety dzienn zwtoki, ale tacznie nie wiecej niz 10% wartosci netto tej partii
towaru,

) za rozwiazanie umowy przez Zamawiajacego z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy w wysokosci
10% wartosci netto nie zrealizowanej czeSci umowy. W przypadku rozwiazania umowy w zakresie czesci
umowy (jednej lub wiecej czesci zaméwienia) w wysokosci 10% wynagrodzenia umownego netto tej czesci
umowy, ktérej dotyczy rozwiazanie.

2. Zamawiajacy ptaci Wykonawcy kare umowna z tytutu rozwiazania umowy przez Wykonawce z przyczyn
lezacych po stronie Zamawiajacego w wysokosci 10% wartosci netto niezrealizowanej czesci umowy
(czesci zamowienia), o ile nie ma zastosowania art. 145 ust. 1 UPZP."?

Uzasadnienie:

- Jak juz wskazano, to warto$¢ netto okresla wysokos¢ zobowiazania, w zwiazku z czym kary umowne
powinny by¢ naliczane od tej wartosci,

- Brak gornego limitu naliczania kar umownych powoduje, ze moga one urosna¢ do rozmiaréw
nieproporcjonalnie przewyzszajacych wartos¢ poniesionej przez Zamawiajacego szkody. W takim za$
wypadku kara umowna nie bedzie juz petnita funkcji odszkodowania, ale stuzy¢ bedzie wzbhogaceniu sie
Zamawiajacego kosztem Wykonawcy. W razie uzasadnionej potrzeby Zamawiajacy i tak moze dochodzi¢
odszkodowania uzupetniajacego na zasadach ogélnych;

Odpowiedz nr 34:
Zamawiajacy modyfikuje zapis § 8 ust. 1 i 2 istotnych postanowien umownych, zgodnie z ponizszym:

1. Wykonawca ptaci Zamawiajacemu kary umowne:

a) za zwtoke w dostawie towaru w terminie okreslonym w umowie lub zamdwieniu, powstata z przyczyn
lezacych po stronie Wykonawcy, w wysokosci 0,4% wartosci brutto partii towaru nie dostarczonego w
terminie wskazanego w biezacym zamowieniu, za kazdy rozpoczety dzien zwtoki, ale tacznie nie wiecej niz
10% wartosci netto tej partii towaru dla pakietow nr 1-2 i 4-6, dla pakietéw nr 3, 7-13 tacznie nie wiecej niz
100% wartosci netto tej partii towaru.

b) za zwtoke w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad oraz za zwtoke w wymianie towaru
niezgodnego z zaméwieniem lub umowa, badz za zwtoke w wymianie towaru dostarczonego w
niewtasciwym opakowaniu w terminie okreslonym w § 7 umowy w wysokosci 0,4% wartosci brutto wadliwej
partii towaru, za kazdy rozpoczety dzien zwtoki, ale tacznie nie wiecej niz 10% wartosci netto tej partii
towaru dla pakietow nr 1-2 i 4-6, dla pakietéw nr 3, 7-13 {acznie nie wiecej niz 100% wartosci netto tej partii
towaru.

) za rozwigzanie umowy przez Zamawiajacego z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy w wysokosci
10% wartosci brutto nie zrealizowanej czesci umowy. W przypadku rozwigzania umowy w zakresie czesci
umowy (jednej lub wiecej czesci zamdwienia) w wysokosci 10% wynagrodzenia umownego brutto tej czesci
umowy, ktorej dotyczy rozwigzanie.

2. Zamawiajacy ptaci Wykonawcy kare umowna z tytutu rozwiazania umowy przez Wykonawce z przyczyn
lezacych po stronie Zamawiajacego w wysokosci 10% warto$ci netto niezrealizowanej czesci umowy
(czesci zamowienia), o ile nie ma zastosowania art. 145 ust. 1 UPZP.

Pytanie nr 35 (Umowa):

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na przyjecie §11 ust. 1 pkt c) umowy w nastepujacym brzmieniu:
strzykrotnego zawinionego niewykonywania (czyli wowczas, gdy Wykonawca nie spetnit uméwionego
$wiadczenia) lub trzykrotnego zawinionego nienalezytego wykonania przedmiotu umowy (czyli wéwczas,
gdy Wykonawca wprawdzie podjat czynnosci z zamiarem wykonania zobowiazania, jednak osiagniety




przez niego wynik nie odpowiada Swiadczeniu sprecyzowanemu w tresci umowy lub wymogom okreslonym
w obowiazujacych przepisach. Na przyktad: Wykonawca przekroczyt przewidziany w umowie termin na
spetnienie $wiadczenia albo woéwczas gdy wykonanie przedmiotu umowy jest gorszej jakosci niz
zaktadano)”?

Uzasadnienie:

Rozwiazanie umowy powinno by¢ dopuszczalne w przypadku powtarzajacych sie i zawinionych przez
Wykonawce uchybien, skorzystanie z tego uprawnienia juz w przypadku pierwszej takiej sytuacji jest zbyt
daleko idace.

Odpowiedz nr 35:
Zamawiajacy modyfikuje zapis § 11 ust. 1 pkt. 3) istotnych postanowien umownych, zgodnie z ponizszym:

1. Zamawiajacemu przystuguje prawo rozwigzania umowy bez wypowiedzenia w przypadku:

c) dwukrotnego niewykonywania (czyli wowczas, gdy Wykonawca nie spetnit uméwionego swiadczenia) lub
nienalezytego wykonania przedmiotu umowy (czyli wowczas, gdy Wykonawca wprawdzie podjat czynnosci
z zamiarem wykonania zobowiazania, jednak osiagniety przez niego wynik nie odpowiada Swiadczeniu
sprecyzowanemu w tresci umowy lub wymogom okreslonym w obowiazujacych przepisach. Na przyktad:
Wykonawca przekroczyt przewidziany w umowie termin na spetnienie swiadczenia albo woéwczas gdy
wykonanie przedmiotu umowy jest gorszej jakosci niz zaktadano).

Pytanie nr 36 (Umowa):

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na przyjecie §11 ust. 3 zdanie pierwsze umowy w nastepujacym brzmieniu:
»Bez uszczerbku dla zapisow ust. poprzedzajacego, przyczyna natychmiastowego wypowiedzenia umowy
moze by¢ dwukrotne dostarczenie towaru ze zwtoka powyzej 3 dni roboczych lub trzykrotna dostawa
towaru wadliwego.”?

Uzasadnienie:

Uprzejmie odsytam do wczesniejszych wyjasnien dotyczacych pojecia zwtoki.

Odpowiedz nr 36:
Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 37 (Pakiet 9 poz. 2):
Czy Zamawiajacy akceptuje do dostawy narzedzie jak na rys.:

A

THOMAS MNELHANN

NUCLEUS ROTATOR ___j
horizontal Y-shaped rotator and manipulator ey
0.15 mm diameter tip \\

averall kength 104 mm

B.
—
EREMEN MODEL /
LENS MAMNIPULATOR /;z/'f
vertical ¥-hook [::"/
I . A
0.15 mm diameter tip s

owerall length 116 mm



ZiRiA

LENS LOOP MANIPULATOR
vertical ¥-hook

015 mm diameter tip

cverall length 108 mim

Odpowiedz nr 37:
Pytanie nie dotyczy obecnie prowadzonego postepowania o numerze ref. SP ZOZ ZSM/ZP/57/2019.

Pytanie nr 38 (Pakiet 10 poz. 1):
Czy Zamawiajacy akceptuje do dostawy narzedzie jak na rys.:

CONTROLLED opening

EVOIline

Giannetti J3135.1E

Pinza capsuloressi per MICS con apertura controllata,
branche 11 mm, apice ovale per incisione da 1.8 mm. Titanio

MICS capsulorrhexis forceps with controlled opening,
11 mm long oval shaped tips, for 1.8 mm incisions. Titanium

Odpowiedz nr 38:
Pytanie nie dotyczy obecnie prowadzonego postepowania o numerze ref. SP ZOZ ZSM/ZP/57/20109.

Pytanie nr 39 (Pakiet 10 poz. 2):
Czy Zamawiajacy akceptuje do dostawy narzedzie jak na rys.:

G-33763 GERTEN sy
HORIZOMTAL AXIS MARKER
for precise marking of the 0% auds
during torc 0L implantatian
or refractive |aser surgery
overall lerngth 105 mm

Odpowiedz nr 39:
Pytanie nie dotyczy obecnie prowadzonego postepowania o numerze ref. SP Z0OZ ZSM/ZP/57/2019.

Pytanie nr 40 (Pakiet 10 poz. 3):
Czy Zamawiajacy akceptuje do dostawy narzedzie jak narys.:

A

G-33760 MENDEZ
DEGREE GAUGE
measures from OF to 180°
59 increments
12 mm inside diameter
overall length 110 mm

B.

G-33762 DEGREE GAUGE

for taric ICls

with 5% increments and
rotating alignment rings
12 mm inside diameter

overall length 110 mm




Odpowiedz nr 40:
Pytanie nie dotyczy obecnie prowadzonego postepowania o numerze ref. SP ZOZ ZSM/ZP/57/20109.

Pytanie nr 41 (Pakiet 10 poz. 4):

Czy Zamawiajacy akceptuje do dostawy narzedzie jak na rys.:
333774 FOGTT

e . "
CORMEAL PENDULUM MARKER _ W\_—__-
for remporary placement of 4J' '_"-.
A

0°, 90®, and 180" pre-op taric marks
sl develing pendulum miures preces
herzontal asis

mwrral length 110 mim

Odpowiedz nr 41:
Pytanie nie dotyczy obecnie prowadzonego postepowania o numerze ref. SP ZOZ ZSM/ZP/57/2019.

Pytanie nr 42 (Pakiet 10 poz. 5):
Czy Zamawiajacy akceptuje do dostawy narzedzie jak na rys..
Prosimy o sprecyzowanie - czy imadio winno by¢ z zamkiem czy bez zamka

I L1111

CASTROWVEID
MNEEDLE HOLDER
10.5 mm delcate aws
15x0.8 mm tyn
orall langth 140 mm
straighl, wathout bock
straight, wath ok

Odpowiedz nr 42
Pytanie nie dotyczy obecnie prowadzonego postepowania o numerze ref. SP Z0OZ ZSM/ZP/57/2019.

Pytanie nr 43 (Pakiet 10 poz. 6):
Czy Zamawiajacy akceptuje do dostawy narzedzie jak na rys.:

i’
L
o
ALARKAL
EARATE FHACD CHOPPER oo
0.5 '|||r|!l.l'|'.i p . ’___.-""
OLE i ireser edge Ly

aweral langth 104 mm

Odpowiedz nr 43:
Pytanie nie dotyczy obecnie prowadzonego postepowania o numerze ref. SP ZOZ ZSM/ZP/57/20109.

Pytanie nr 44 (Pakiet 10 poz. 7):
Czy Zamawiajacy akceptuje do dostawy narzedzie jak na rys.:

AKARISH

NUCLELS SUSTAIMER T

to rnanipasate and sustain nuckeus "_/fﬂ\:l\\
used incombinabion with prechopper = -,
1.5 mm hal tip

1.E mmn arglen

overzll length 100 mm

Odpowiedz nr 44:
Pytanie nie dotyczy obecnie prowadzonego postepowania o numerze ref. SP ZOZ ZSM/ZP/57/20109.




Pytanie nr 45 (Pakiet 10 poz. 8):

Czy Zamawiajacy akceptuje do dostawy narzedzie jak na rys.:
LIEGE R AN- TEAMANT
EYE SPECLILLIM
.:I.Ijlnl.-lllk'. Terestratesd
for temperal placement
15 mm opan blades
ovarall length 80 mm

Odpowiedz nr 45:
Pytanie nie dotyczy obecnie prowadzonego postepowania o numerze ref. SP ZOZ ZSM/ZP/57/2019.

Pytanie nr 46 (Pakiet 10 poz. 9):
Czy Zamawiajacy akceptuje do dostawy narzedzie jak na rys.:

CAPSULORHEXIS FORCEPS =

extra delicate _(r\\\\
with smooth triangular grasping tips _'/__),:\\\\\
13 mm curved shafts (’\

overall length 98 mm

Wykonanie ze stali nierdzewnej z podwéjna powtoka chromowa,

Odpowiedz nr 46:
Pytanie nie dotyczy obecnie prowadzonego postepowania o numerze ref. SP ZOZ ZSM/ZP/57/20109.

Pytanie nr 47 (Pakiet 10 poz. 10):
Czy Zamawiajacy akceptuje do dostawy narzqd2|e jak na rys

NAGAHARA

HUCLELS DIVIDING HOOK ﬁl.

e horizontal choppng technigques Q\'!H‘;:__c/
1.5 mim long tp LS
0.9 men Inner edge

overall lengly 93 rmm

Wykonanie ze stali nierdzewnej z podwéjna powtoka chromowa,

Odpowiedz nr 47:
Pytanie nie dotyczy obecnie prowadzonego postepowania o numerze ref. SP Z0OZ ZSM/ZP/57/2019.

Z powazaniem,

Otrzymali:

1) http://zsm.com.pl/
2) a/a



http://zsm.com.pl/chcpio/o-nas-2/zamowienia-publiczne/

